
TERESINA - PI

6

Quinta-feira, 31 de julho de 2008 - Nº 144

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 060/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA J COELHO LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 02.989.098/0001-87.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 056/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2008/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS
APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$ - 121.941,97 – (Cento e Vinte e Um Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais
e Noventa e sete centavos).
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.32.1.203.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2006

Teresina, 14 de julho de 2008

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÂES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º061/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): EMCONSEL- EMPRESA DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ Nº 02.367.730/0001-50
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 060/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2023/2008.
OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$102.174,93 (CENTO E DOIS MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA:14/07/2008.

Teresina, 14 de julho de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 062/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 02.412.944/0001-00.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 055/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2007/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS
APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$ - 123.808,50 – (Cento e Vinte e Três Mil, Oitocentos e Oito Reais e
Cinquenta Centavos).
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.32.1.203.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2006

Teresina, 14 de julho de 2008

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÂES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º063/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 053/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1673/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE SÃO GONÇALO DO PIAUÍ.

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$ 123.356,87 - CENTO E VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA
E SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2008.

Teresina, 16 de julho de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º065/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF
sob o nº 23.501.737/0001-93.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 052/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1672/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE CAJAZEIRAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.
VALOR: R$122.426, 94- CENTO E VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2008.

Teresina, 22 de julho de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º066/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): SUPREMA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA INSCRITA
NO CNJP/MF SOB Nº 07.961.210/0001-95.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 059/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2022/2008.
OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE CARIDADE DO PIAUÍ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS,
CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$ 122.296,80 – CENTO E VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E
SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA:14/07/2008.

Teresina, 14 de julho de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  767
 

EXTRATO CONVÊNIO  061/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇAO PIAUIENSE DE

DESPORTOS AQUATICOS, visando promover a realização
da TRAVESSIA DA LAGOA DO PORTINHO - 2008.

CONVENIADA: FEDERAÇAO DE DESPORTOS AQUATICOS.
VALOR:  R$ 9.970,00 (nove mil novecentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (20/07/08) até 30/09/08. Prestação de Contas:

60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/93 e a

Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro
Nacional.

SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Francisco Mendes de Andrade
– Presidente da Federação de Desportos Aquaticos.

OF.  490


